

**LUCRARI DE REPARATIE SI
RENOVARE A EDIFICIULUI
OMF s. SCAIENI - IMSP
CENTRUL DE SANATATE
TAUL**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 959 810,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	12,70	87,82	1 115,31
2	RpCF03A	Zidarie din fortan, executata cu mortar M 50-Z, pentru competari, inchideri de goluri sau refaceri de ziduri, in cladiri existente, inclusiv rostuirea fetei vazute in ziduri drepte sau curbe pina la 2 m inaltime	m3	2,35	1 479,72	3 477,34
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	49,80	104,52	5 204,89
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	706,60	21,95	15 509,87
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	345,50	100,79	34 823,66
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	450,20	103,66	46 666,83

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	256,40	123,91	31 771,32
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	706,60	41,08	29 024,67
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	706,60	5,05	3 568,33
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	706,60	56,16	39 684,07
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	245,40	468,94	115 077,87
12	CG01A CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	202,50	166,54	33 723,54
13	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	202,50	420,01	85 052,00
14	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip	m	115,60	135,97	15 717,86

1	2	3	4	5	6	7
		greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,050				
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36,00	159,29	5 734,44
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	122,90	1 229,00
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	68,08	816,96
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	65,26	783,12
19	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	6,00	1 581,07	9 486,42
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,00	1 477,25	8 863,50
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,00	1 937,20	3 874,40
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau	buc	14,00	179,30	2 510,20

1	2	3	4	5	6	7
		dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005				
23	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,00	740,83	1 481,66
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	18,00	72,35	1 302,30
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	38,00	68,26	2 593,88
26	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m	68,00	222,02	15 097,36
27	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	1,00	165,64	165,64
28	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la d50 inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	104,00	42,05	4 373,20
29	IC08E	Teava din oțel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d50 mm	m	10,00	573,21	5 732,12

1	2	3	4	5	6	7
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	20,00	2 280,78	45 615,60
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	36,00	318,54	11 467,44

	Total	lei	581 544,80
	Fond social	24 %	65 047,86
	Total		646 592,66
	Transportarea materialelor	5 %	15 309,18
	Cheltuieli directe		661 901,84
	Cheltuieli de regie	14 %	92 666,26
	Total		754 568,10
	Beneficiu de deviz	6 %	45 274,09
	Total		799 842,19
	TVA	20 %	159 968,44
	Total deviz: Inclusiv salariu		959 810,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LUCRARI DE REPARATIE SI
RENOVARE A EDIFICIULUI
OMF s. SCAIENI - IMSP
CENTRUL DE SANATATE
TAUL**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 959 810,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	362,796	65,00	23 581,74
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	317,970	65,00	20 668,05
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	941,536	65,00	61 199,84
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	665,610	65,00	43 264,65
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	658,125	65,00	42 778,12
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	246,320	65,00	16 010,80
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	108,700	65,00	7 065,50
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	409,828	65,00	26 638,82
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	98,924	65,00	6 430,06
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	359,926	65,00	23 395,19
Total manopera						271 032,77

Materiale:

1.	14211022004721	Fortan 40x20	m3	2,397	625,00	1 498,12
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,650	500,00	8 825,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,597	500,00	298,50
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,330	20,00	706,60
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,812	210,00	170,52
6.	2010237318700	Distantieri de rost	m3	1 472,400	0,50	736,20
7.	2051142950700	Dibluri	buc	4,080	2,00	8,16
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,238	80,00	99,04
9.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,040	78,00	3,12
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,990	18,00	1 907,82
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	282,640	38,00	10 740,32
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,624	180,00	292,32
13.	24302261000001	Fuga	kg	80,982	35,00	2 834,37
14.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	293,239	30,00	8 797,17
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,058	100,00	105,80
16.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	75,00	157,50
17.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	85,00	1 020,00
18.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas	buc	2,100	35,00	73,50

		closet				
19.	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d-20	m	123,808	22,50	2 785,68
20.	25212167010001	Teava din otel d50 mm	m	10,000	132,00	1 320,00
21.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	18,540	45,00	834,30
22.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	70,040	184,00	12 887,36
23.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	37,080	133,00	4 931,64
24.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	12,360	49,00	605,64
25.	2523156712430-1	Cot din PVC d20	buc	84,966	2,50	212,42
26.	2523156713600-1	Mufa PVC 20x1/2	buc	12,138	4,00	48,55
27.	2523156714800-1	Teu din PVC d20	buc	54,621	5,00	273,11
28.	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	12,000	49,00	588,00
29.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	10,000	100,00	1 000,00
30.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	104,000	3,00	312,00
31.	2622102438000	Lavoar	buc	6,120	900,00	5 508,00
32.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 400,00	2 969,40
33.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,120	400,00	2 448,00
34.	2651122100271-1	Fuga	kg	40,500	35,00	1 417,50
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 456,915	3,00	16 370,75
36.	2651122100402-1	Adeziv pentru gresie	kg	3 669,000	3,70	13 575,30
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,396	2,80	118,71
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 045,124	3,00	15 135,37
39.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "HP-Finis"	kg	745,392	5,00	3 726,96
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	208,575	220,00	45 886,50
41.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	257,670	220,00	56 687,40
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	353,300	8,00	2 826,40
43.	27212041100001	Cot sudat d50	buc	3,600	35,00	126,00
44.	27212041150101	Filet sudat d50	buc	1,500	100,00	150,00
45.	27212041201001	Ramificatie sudata d50 mm	buc	3,000	254,00	762,00
46.	2734113803910-1	Trecere sudata d50/d15	buc	10,000	190,00	1 900,00
47.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	6,200	35,00	217,00
48.	28221157000001	Radiator 500x1200	buc	20,000	2 215,00	44 300,00
49.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	104,000	2,30	239,20
50.	28741258812411	Bratară PPR 40	buc	104,000	4,00	416,00
51.	2875114200400-1	Set fixare vas	buc	2,100	30,00	63,00
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,120	85,00	520,20
53.	28752741101021	Mufa PPR 25x 1/2	buc	38,000	35,00	1 330,00
54.	28752741101022	Teu PPR 50x25x50	buc	1,000	75,00	75,00
55.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 1/2	buc	36,000	300,00	10 800,00
56.	2875274203500-1	Set fixare lavoar	buc	6,120	18,50	113,22
57.	28752742040001	Bratară fixare 1 1/2	buc	104,000	15,00	1 560,00
58.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	80,000	3,00	240,00
59.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	1 200,00	7 200,00

60.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	14,070	170,00	2 391,90
61.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,040	700,00	1 428,00
62.	3220137315778	Decapant	kg	0,276	60,00	16,56
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,118	22,00	222,60
64.	4100126202818	Apa	m3	0,983	22,00	21,62
65.	423524534	Mufa 50/50 PPR	buc	1,000	27,00	27,00
66.	42354235	Mufa cu trecere 25x1/2 PPR	buc	38,000	19,00	722,00
67.	52345345r3	Mufa PPR 50	buc	1,000	25,00	25,00
68.	54235	Cot PPR 50	buc	1,000	9,00	9,00
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,660	8,00	565,28
70.	colt1	Coltar din alumin 3.0m	buc	0,000	21,00	0,00
Total materiale de construcții						306 183,63

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,138	30,00	34,14
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,747	30,00	22,41
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,722	30,00	21,66
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	82,199	30,00	2 465,97
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,203	30,00	366,09
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	27,478	30,00	824,34
7.	2952270003817-1	Mixer	h-ut	4,393	30,00	131,79
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,400	30,00	462,00
Total utilaje de construcții						4 328,40

Total	lei	581 544,80
Fond social	24 %	65 047,86
Total		646 592,66
Transportarea materialelor	5 %	15 309,18
Cheltuieli directe		661 901,84
Cheltuieli de regie	14 %	92 666,26
Total		754 568,10
Beneficiu de deviz	6 %	45 274,09
Total		799 842,19
TVA	20 %	159 968,44

Total deviz:

959 810,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE SI
RENOVARE A EDIFICIULUI OMF s.
SCAIENI - IMSP CENTRUL DE SANATATE
TAUL**

Investitor **IMSP Centrul de Sanatate Taul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			87,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	65,00	85,80
	4100126202818	Apa	m3	0,01	22,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			1 115,31
2	RpCF03A	Zidarie din fortan, executata cu mortar M 50-Z, pentru competari, inchideri de goluri sau refaceri de ziduri, in cladiri existente, inclusiv rostuirea fetei vazute in ziduri drepte sau curbe pina la 2 m inaltime	m3			1 479,72
	7122050013400	Zidar	h-om	7,36	65,00	478,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,22	65,00	79,30
	14211022004721	Fortan 40x20	m3	1,02	625,00	637,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	49,40	3,00	148,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,254	500,00	127,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,068	22,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	30,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,16	30,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			3 477,34
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	22,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			5 204,89
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,95
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	65,00	9,10
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,415	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			15 509,87
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			100,79
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	65,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,15	3,00	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,026	500,00	13,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	22,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	30,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			34 823,66
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,66

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	65,00	79,30
	colt1	Coltar din alumin 3.0m	buc	0,00	21,00	0,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	30,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			46 666,83
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	65,00	99,45
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			31 771,32
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "HP-Finis" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	65,00	6,50
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "HP-Finis"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,001	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	30,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			29 024,67
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			3 568,33
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			56,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			39 684,07
11	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2			468,94
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,55	65,00	165,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	65,00	19,50
	2010237318700	Distantieri de rost	m3	6,00	0,50	3,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	220,00	231,00
	2651122100402-1	Adeziv pentru gresie	kg	10,00	3,70	37,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	35,00	11,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	30,00	0,90
	2952270003817-1	Mixer	h-ut	0,008	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			115 077,87
12	CG01A CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			166,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,00	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,00	3,00	63,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0428	500,00	21,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,018	22,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,042	30,00	1,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,126	30,00	3,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			33 723,54
13	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			420,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220,00	226,60
	2651122100402-1	Adeziv pentru gresie	kg	6,00	3,70	22,20
	2651122100271--1	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	30,00	1,35
	2952270003817-1	Mixer	h-ut	0,012	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			85 052,00
14	SA09B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretran, etc)=1,050	m			135,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	65,00	107,25
	25212167005401	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d-20	m	1,02	22,50	24,10
	2523156712430-1	Cot din PVC d20	buc	0,70	2,50	1,84
	2523156714800-1	Teu din PVC d20	buc	0,45	5,00	2,36
	2523156713600-1	Mufa PVC 20x1/2	buc	0,10	4,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			15 717,86
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			159,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	65,00	20,80
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	m	1,03	133,00	136,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	100,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			5 734,44
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			122,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	65,00	18,20
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,00	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	100,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	80,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 229,00
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			68,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	65,00	16,25
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	m	1,03	49,00	50,47
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	100,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	80,00	0,96
		<i>Total</i>	lei			816,96
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			65,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	65,00	14,30
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,00	49,00	49,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	100,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	80,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			783,12
19	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 581,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	65,00	149,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,00	900,00	918,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	85,00	86,70
	2875274203500-1	Set fixare lavoar	buc	1,00	18,50	18,87
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,00	400,00	408,00
		<i>Total</i>	lei			9 486,42
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 477,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	85,00	170,00
		<i>Total</i>	lei			8 863,50
21	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			1 937,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 400,00	1 484,70
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	75,00	78,75
	2875114200400-1	Set fixare vas	buc	1,00	30,00	31,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	35,00	36,75
		<i>Total</i>	lei			3 874,40
22	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			179,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	65,00	8,45
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	170,00	170,85
		<i>Total</i>	lei			2 510,20
23	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzuruburi)=1,020	buc			740,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	65,00	22,75
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,00	700,00	714,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	2,00	4,08
		<i>Total</i>	lei			1 481,66
24	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			72,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	65,00	26,00
	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena d25	m	1,03	45,00	46,35
		<i>Total</i>	lei			1 302,30
25	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			68,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	65,00	11,70
	42354235	Mufa cu trecere 25x1/2 PPR	buc	1,00	19,00	19,00
	28752741101021	Mufa PPR 25x 1/2	buc	1,00	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	80,00	1,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	60,00	0,42
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,018	30,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			2 593,88
26	IC36E	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm.	m			222,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	65,00	32,50
	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena d50	m	1,03	184,00	189,52
		<i>Total</i>	lei			15 097,36
27	IC38K	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc			165,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,38	65,00	24,70
	423524534	Mufa 50/50 PPR	buc	1,00	27,00	27,00
	54235	Cot PPR 50	buc	1,00	9,00	9,00
	52345345r3	Mufa PPR 50	buc	1,00	25,00	25,00
	28752741101022	Teu PPR 50x25x50	buc	1,00	75,00	75,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,04	80,00	3,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,01	60,00	0,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,038	30,00	1,14
		<i>Total</i>	lei			165,64
28	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la d50 inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			42,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	65,00	13,00
	28752742040001	Bratară fixare 1 1/2	buc	1,00	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	3,00	3,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	2,30	2,30
	28741258812411	Bratară PPR 40	buc	1,00	4,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	30,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 373,20
29	IC08E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de d50 mm	m			573,21
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	65,00	130,00
	25212167010001	Teava din otel d50 mm	m	1,00	132,00	132,00
	27212041150101	Filet sudat d50	buc	0,15	100,00	15,00
	27212041201001	Ramificatie sudata d50 mm	buc	0,30	254,00	76,20
	27212041100001	Cot sudat d50	buc	0,36	35,00	12,60
	2734113803910-1	Trecere sudata d50/d15	buc	1,00	190,00	190,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	210,00	6,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	180,00	10,80
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,004	78,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			5 732,12
30	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			2 280,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,65	65,00	42,25
	28221157000001	Radiator 500x1200	buc	1,00	2 215,00	2 215,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	210,00	0,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,008	180,00	1,44
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	35,00	1,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,00	3,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	30,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			45 615,60
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			318,54

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	65,00	11,70
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 1/2	buc	1,00	300,00	300,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	210,00	2,52
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	180,00	4,32
		<i>Total</i>	lei			11 467,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.